ego Bernardus Terracoh. Arcliiepiscopus, atque dono ipsain

l'ortitudinem seu monitioneni, quam ibi ediffieo, ad manen-
dum et habitandum in perpetuum, ut ibi sinl tuli ipsi et res

eorum ab exercitu navaü naviganlium Sarracenorum; et ut

ibidem habeant suas ofñcinas inferius el superius, sublus ce-

llariasuaet orrea, supra vero reffectorium, el dormilorium,

coquinam el capitulum, sicut dislinclum est. Dono ilem

pra?ffatis canonicis ipsam cappellam inferius et superius,

quae contigua est ipsi lorliludini. Dono itein prccffalis cano-

nicis medie'atcm omnium decimaritm Terraconai , el Ter-
raconensis lerritorii , sicut ipsum lerritorium terminatur ín

carta Barchinonse Comitis , in qua illud eeclesioe sanción

Theclae donavit. Dono prseterea ipsis canonicis medieta»

lem totius dominicaturse noslrse, tam de terris quam de vi-

neis et plantis , ortis, molendinis et furnis ; de ómnibus
etiam adquisitionibus, sive de Ierra seu de mari, et de ómni-

bus jusliliis, sive de ómnibus oblationibus et deffunctionibus

et alus ómnibus, quae ad Archiepiscopum pertinere videntur,

quse modo habet, el deinceps habiturus est in tota Terraco-

na et in loto territorio Terraconensi, sicut terminatum est,

habeat Archiepiscopus medietatem, etcanonici aliam medié*
latem. Instiluo ilerum ut in ómnibus diebus Dominiciset prse-

cipuis festivitalibus majores missae, quae cantantur in hora
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diey lertia, in ecclesia Sanctse Tecla? celebrenlur. Conciüa
quoque afque consacraliones Pontificum in eadem ecclesia
Sanctae Teclae nichilominus celebrentur. Instituo iterum quod
quandocunque Archiepiscopus in refectorio cum canonicis
comedere voluerit , cum capellano suo tantum ingrcdiafur,
alque apponalur ei soli de ómnibus cibis quantum apponitur
duobus canonicis, ul quod remanserit, ad elemosinam delur.
Similiter si in dormitorio fralrum idem Archiepiscopus quie-
scere voluerit, habeat secum, si sibi placuerit, proprium ca-

pellanum.

Aclum est hoc (erlio kalendas novembris anuo Dominica?
Incarnationis millessimo cenlessimo niiiriquagc&simo quar!< .

régnante quoque Leodovico Regejunioreanno XIX. in Fran-
cia.=Signum Ego Jacinlus Diaconus Cardinalis Apostólica}
Sedis Legalus.= Sigfnum Raymundi Comes. =Sigfnum
Bernardi Terraconae Archiepiscopi.=Sigfnum Gaufredi Der-
tusensis Episcopi.=Sigfnum Bernardi Urgellen. Episcopi.=
Sigfnum G. Barchinonse Episcopi.=Signum Berengarii Dei

gratia Gerunden. Episcopi.=Signum G. Illerden. Episcopi.=
Petrus Dei gratia Cessaragustanen. Episcopus.=Signum Rai-
mundi Dapireri.=Signum Arnaldi de Lercio.=Signum G. de

Castro vetulo.=SignumR. de Villamulorum.=Seteredus, no-
tarius Terracon. Sedis hoc scripsit mandato Bernardi Terra-
ehonse Archiepiscopi, et Raimundi Barchinonae Comitis, dic

et anno quo supra, et sig-j-num

V.

Douatio Domini Bernardi Tarraconensis Archiepiscopi ad in-

dumenta canonicorum, an. MCLIX. (Vid. pag. 79.)

Ex Carthul. eccl. Tarrac.

JL/uo fore necessaria sustentationihumanaevilaeapud omnes
certum esse constat, videlicet, victum el tegumenlum, qui-

bus unusquisque perfectuscontentum se esse credit. Quia er-

g"o justum et pium est, et etiam ralione plenum , in Xpto.

pie viventibus, quibus est anima una etcor unum in Domino
non solum in spiritualibus, sed etiam in temporalibus sicpro-

videre, ne indigentia tempomlium el ipsorum inopia , retro
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aspiciant, et sic minus invcnianlur npti regno Dei ; idcirco in

Xpti. nomine ego Bernardus, Dei dignalione Tarracon. Ar-
c hiepiscopns, dileclis filiis noslris ejusdcm Tarracon. Sedis

canonicis rcgularibus, cui auctore Dco praessumus
,
prselcr

donationem illam, quam eisdem canonicis jam dudum feci—

mus, et scripto ílrmavimus (a), nunc ad indumenla sibicon-

Ferenda illam villam, quie dicilur Reddis (modo fícus), cum
omni termino suo culto el hercmo , el cum dominicalura et

laboralione ibi habcmus, el habiluri sumus, et ecclesiam at-

quc parrochiam spectanlibus, cum decimis ac primiciis suis

el oblalionibus, dcfunctionibus, el C03leris bonis ibi prove-
nienlibus ; necnon ad ecclesiam Sancli Frucluosi (6), cuín

omni alodio el honore suo cullo el heremo , cum decimis el

primiciis ejusdem alodii et ómnibus bonis in eandem eccle-

siam provenientibus, damus, atque praesenti carta Iradimus

el firmamus;]qualinus praedictse Sedis regulares canonici pre-
sentes et fuluri ea potentialiter et poleslative habeant et

possideant in perpetuum, cum ómnibus fructibus et reddili-

bus suis, tam in decimis, quam in primiliis, et alus quibusli-

bet oblationibus et usalicis, sicut melius el ulilius ad eorum
inlelligi valet ulilitatem. Ka lamen ut praídictas ecclesias se-

cundum Deum congrue dccanlari faciant. Si autem aliqua

ecclesiaslica seecularisve persona h«e infringerc lemplave-
rit, sil analhema, maranatha, nisi rescipiscens víolataemen-
daverit. Facta carta donacionis TII.

P kalcndas julii anno Do-
miníese Incarnationis M.C.LVIII. regni vero Ludovici Regis
Junioris anno XXIII. =Sigfnum Bernardi Tarracon. Archie-

piscopi.=Petrus Sacrista subscribo. =Sig-fi;um Berlrandi de

Mediano. =Sig+num Petri de Carcassona.=Sig-fnum Ro-
berti Gineth.=Sigfnum R. ¡ de Ribes.— Sigfnum Bernardi

de Fexa.=Sig'fnum Arnaldi de Mangons.=Ego Raymundus
sacerdos jussione Domini mei Archiepiscopi hanc carlam
scripsi et signum f propria manu feci die et annoque pra>
scripto.

(a) Ann. videlicet n54.
(6) Qune extra moenia urbis a saecnlo XII. sita erat, ac XVI,

exeunte F. F. Capuccinis designata estitit. Modo vero evanuit ob
suppositae lapidicinte effossionem ad Tarraconensis portus fabricam
complendam.
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Vi.

Alexandri til. breve in confirmationem canónica Tarraco-
nensis, eiusquc possessionum, circa an. MCLXXIL (Vid.

pag. 79.)

Ex autogr. in arch. eccl. Tarrac.

iVlexander Episcopus servus servorum Dei. Dileclis ñlüs R.
Praepositoet Capitulo Terraconen. ccclesiae, salulem et Apo-
stolicam benedictionem. Cum sitis secundum regulam Beali

Aug-ustini canónica n vHam professi, et arclius divino cullui

mancipati, exig-it officii nostri debitum, ut pací et quieti ve-
slrae debeamus fervenler intendere , et jura vestra prseter

commune debitum speciali sollicitudine conservare. Ea pro-
pler,dilcciiin Domino filii, ministerio susceplíe amministratio-
nisinducli, et veslris justis poslulalionibus inclinali, canoni-
sam veslram cum ómnibus bonis et possessionibus

,
quas in

praísentiarum juste et canonice possidet, aut in fulurum justis

modis praeslanle Domino poteril adipisci , sub Beati Petri et

nosira proíectione suscipimus, et prsesentis scripli patrocinio
comtnunimus. Staluentes ut nulli omnino hominum liceat

vos vel canonicam veslram temeré perturbare, aut jura ve-
stra vobis auferre, vel ablata retiñere, seu hanc paginam no-
slrae prolectionis infringiere, vel ei aliquatenus contraire. Si
quis autem hoc attemptare prasumpserit , indignalionem
Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Aposlolorum
ejus se noverit incursurum. Datum Anagnue XVIII. kalendas
julii.

VII.

Clementis Papes III. bulla
, qua S. ecclesiam Tarraconensem

s'ib Sedis Apostólica} proteciione constüuit ac ¿onfirmat,
an. MCLXXXVIU. (Vid. pag-. 79.)

Ex autogr. in arch. einsd. ecclesice.

tLlemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Ray-
mundo Prepósito et canonicis sancta3 Ecclesice Tarraconen.
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íain prsesentibus quam futuris regularem vílam professís in

perpetuum. Quoliens a Nobis petilur quod religioni et hone-

stati convertiré dinoseilur, animo nos decet libenli concede-